ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по законодательству о государственном строительстве области и

местном самоуправлении

16.03.2020 10:00 г. Иркутск

Председательствующий:

 Побойкин В.Л. – председатель комитета по государственному строительству области и

местного самоуправления

Кворум: 5

Пpисутствовало депутатов:  8

1.  Аблов А.А.

2.  Андреев А.А.

3.  Ведерников А.В.

4.  Маслов А.С.

5.  Обухов А.В.

6.  Побойкин В.Л.

7.  Тютрин Д.Г.

8.  Франтенко С.С.

Отсутствовало депутатов:  1

1.  Романов А.В.

Пpисутствовали:

 Буянов Р.В. исполняющий обязанности полномочного представителя Губернатора Ир-

кутской области в Законодательном Собрании Иркутской области

 Борисова О.А. старший помощник прокурора Иркутской области по взаимодействию с

представительными (законодательными) и исполнительными органами

области, органами местного самоуправления

 Серебренникова Н.В. от Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Иркут-

ской области

 Морохоева И.П.

 Корень К.С.

председатель Контрольно-счетной палаты Иркутской области

аудитор КСП

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ПОБОЙКИН В.Л.

РЕШИЛИ: 1. Принять проект повестки за основу

2. Включить в проект повестки дополнительный вопрос "Проект постанов-

ления «О внесении изменения в постановление Законодательного Собрания

Иркутской области от 28.09.2011 № 35/50-ЗС «Об установлении штатной

численности Контрольно-счетной палаты Иркутской области»

3. Утвердить повестку в целом

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - единогласно

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-660  «О внесении изменений в Закон Иркутской об-

ласти «О должностных лицах органов местного самоуправления муниципальных образований

Иркутской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонару-

шениях, предусмотренных частью 2 статьи 14.6, частями 1, 2, 2.1, 3 статьи 14.16, частями 1 -

3 статьи 14.17, статьей 14.17.1, статьей 14.19, частью 4 статьи 15.12, частью 6 статьи 19.4,

2

частью 22 статьи 19.5 и статьей 19.6 Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях»

2. Проект закона Иркутской области № ПЗ-659  «О внесении изменения в часть 2 статьи 2 За-

кона Иркутской области «Об отдельных вопросах регулирования административной ответ-

ственности в области благоустройства территорий муниципальных образований Иркутской

области»

3. Проект закона Иркутской области № ПЗ-658  «О внесении изменений в статьи 10 и 11 Закона

Иркутской области «Об отдельных вопросах государственной гражданской службы Иркутской

области»

4. Проект постановления «О досрочном прекращении полномочий представителя общественно-

сти в квалификационной коллегии судей Иркутской области Бельковой Е.Г.»

5. Проект постановления «О досрочном прекращении полномочий представителя общественно-

сти в квалификационной коллегии судей Иркутской области Ивановой Л.М.»

6. Проект постановления «О досрочном прекращении полномочий представителя общественно-

сти в квалификационной коллегии судей Иркутской области Пахарукова А.А.»

7. Проект постановления «О досрочном прекращении полномочий представителя общественно-

сти в квалификационной коллегии судей Иркутской области Смирнова В.А.»

8. Проект постановления «О досрочном прекращении полномочий представителя общественно-

сти в квалификационной коллегии судей Иркутской области Смирновой И.Г.»

9. Проект постановления «О досрочном прекращении полномочий представителя общественно-

сти в квалификационной коллегии судей Иркутской области Степаненко Д.А.»

10. Проект постановления «О досрочном прекращении полномочий представителя обществен-

ности в квалификационной коллегии судей Иркутской области Фойгель Е.И.»

11. Проект постановления «Об отчете начальника Главного управления Министерства внут-

ренних дел Российской Федерации по Иркутской области Калищука А.Е.»

12. Проект постановления «О внесении изменения в постановление Законодательного Собрания

Иркутской области от 28.09.2011 № 35/50-ЗС «Об установлении штатной численности Кон-

трольно-счетной палаты Иркутской области»

1. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-660  «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦАХ ОРГАНОВ МЕСТНО-

ГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛА-

СТИ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ

ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ЧАСТЬЮ 2 СТАТЬИ 14.6, ЧАСТЯМИ 1,

2, 2.1, 3 СТАТЬИ 14.16, ЧАСТЯМИ 1 - 3 СТАТЬИ 14.17, СТАТЬЕЙ 14.17.1, СТАТЬЕЙ 14.19,

ЧАСТЬЮ 4 СТАТЬИ 15.12, ЧАСТЬЮ 6 СТАТЬИ 19.4, ЧАСТЬЮ 22 СТАТЬИ 19.5 И СТА-

ТЬЕЙ 19.6 КОДЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРА-

ВОНАРУШЕНИЯХ»

СЛУШАЛИ: БУЯНОВ Р.В.

РЕШИЛИ: внести данный законопроект на рассмотрение Законодательного Собрания,

рекомендовать принять в первом чтении и рассмотреть во втором после

проведения лингвистической экспертизы без продолжения работы над ним

в виде поправок.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" единогласно

2. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-659  «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ЧАСТЬ 2 СТАТЬИ 2 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРО-

САХ РЕГУЛИРОВАНИЯ АДМИНИСТРАТИВНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ В ОБЛАСТИ

БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТ-

СКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: БУЯНОВ Р.В.

3

В ОБСУЖДЕНИИ

ПРИНЯЛИ УЧА-

СТИЕ:

ОБУХОВ А.В.

ТЮТРИН Д.Г.

ПЕТРОВ А.А.

РЕШИЛИ: внести данный законопроект на рассмотрение Законодательного Собра-

ния, рекомендовать принять в первом чтении и рассмотреть во втором по-

сле проведения лингвистической экспертизы без продолжения работы над

ним в виде поправок.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" - 6

"против" - 2

"воздержался" - 1

3. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-658  «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В СТАТЬИ 10 И 11 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: КОНСТАНТИНОВ А.В. – заместитель начальника правового управления,

начальник отдела по законодательству о государственном строительстве

области и местном самоуправлении

РЕШИЛИ: внести данный законопроект на рассмотрение Законодательного Собрания,

рекомендовать принять в первом чтении и рассмотреть во втором после

проведения лингвистической экспертизы без продолжения работы над ним

в виде поправок.

ГОЛОСОВАЛИ: "за" единогласно

4. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О ДОСРОЧНОМ ПРЕКРАЩЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ

ПРЕДСТАВИТЕЛЯ ОБЩЕСТВЕННОСТИ В КВАЛИФИКАЦИОННОЙ КОЛЛЕГИИ СУ-

ДЕЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ БЕЛЬКОВОЙ Е.Г.»

СЛУШАЛИ: КОНСТАНТИНОВ А.В.

РЕШИЛИ: внести проект постановления на рассмотрение Законодательного Собрания

и рекомендовать принять

ГОЛОСОВАЛИ: "за" единогласно

5. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О ДОСРОЧНОМ ПРЕКРАЩЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ

ПРЕДСТАВИТЕЛЯ ОБЩЕСТВЕННОСТИ В КВАЛИФИКАЦИОННОЙ КОЛЛЕГИИ СУ-

ДЕЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ИВАНОВОЙ Л.М.»

СЛУШАЛИ: КОНСТАНТИНОВ А.В.

РЕШИЛИ: внести проект постановления на рассмотрение Законодательного Собрания

и рекомендовать принять

ГОЛОСОВАЛИ: "за" единогласно

6. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О ДОСРОЧНОМ ПРЕКРАЩЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ

ПРЕДСТАВИТЕЛЯ ОБЩЕСТВЕННОСТИ В КВАЛИФИКАЦИОННОЙ КОЛЛЕГИИ СУ-

ДЕЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ПАХАРУКОВА А.А.»

СЛУШАЛИ: КОНСТАНТИНОВ А.В.

РЕШИЛИ: внести проект постановления на рассмотрение Законодательного Собрания

и рекомендовать принять

ГОЛОСОВАЛИ: "за" единогласно

4

7. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О ДОСРОЧНОМ ПРЕКРАЩЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ

ПРЕДСТАВИТЕЛЯ ОБЩЕСТВЕННОСТИ В КВАЛИФИКАЦИОННОЙ КОЛЛЕГИИ СУ-

ДЕЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ СМИРНОВА В.А.»

СЛУШАЛИ: КОНСТАНТИНОВ А.В.

РЕШИЛИ: внести проект постановления на рассмотрение Законодательного Собрания

и рекомендовать принять

ГОЛОСОВАЛИ: "за" единогласно

8. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О ДОСРОЧНОМ ПРЕКРАЩЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ

ПРЕДСТАВИТЕЛЯ ОБЩЕСТВЕННОСТИ В КВАЛИФИКАЦИОННОЙ КОЛЛЕГИИ СУ-

ДЕЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ СМИРНОВОЙ И.Г.»

СЛУШАЛИ: КОНСТАНТИНОВ А.В.

РЕШИЛИ: внести проект постановления на рассмотрение Законодательного Собрания

и рекомендовать принять

ГОЛОСОВАЛИ: "за" единогласно

9. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О ДОСРОЧНОМ ПРЕКРАЩЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ

ПРЕДСТАВИТЕЛЯ ОБЩЕСТВЕННОСТИ В КВАЛИФИКАЦИОННОЙ КОЛЛЕГИИ СУ-

ДЕЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ СТЕПАНЕНКО Д.А.»

СЛУШАЛИ: КОНСТАНТИНОВ А.В.

РЕШИЛИ: внести проект постановления на рассмотрение Законодательного Собрания

и рекомендовать принять

ГОЛОСОВАЛИ: "за" единогласно

10. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О ДОСРОЧНОМ ПРЕКРАЩЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ

ПРЕДСТАВИТЕЛЯ ОБЩЕСТВЕННОСТИ В КВАЛИФИКАЦИОННОЙ КОЛЛЕГИИ СУ-

ДЕЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ФОЙГЕЛЬ Е.И.»

СЛУШАЛИ: КОНСТАНТИНОВ А.В.

РЕШИЛИ: внести проект постановления на рассмотрение Законодательного Собрания

и рекомендовать принять

ГОЛОСОВАЛИ: "за" единогласно

11. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «ОБ ОТЧЕТЕ НАЧАЛЬНИКА ГЛАВНОГО УПРАВЛЕ-

НИЯ МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ИРКУТ-

СКОЙ ОБЛАСТИ КАЛИЩУКА А.Е.»

СЛУШАЛИ: ПОБОЙКИН В.Л.

РЕШИЛИ: внести проект постановления на рассмотрение Законодательного Собрания

и рекомендовать принять

ГОЛОСОВАЛИ: "за" единогласно

5

12. ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 28.09.2011 № 35/50-ЗС

«ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ШТАТНОЙ ЧИСЛЕННОСТИ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПА-

ЛАТЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

СЛУШАЛИ: МОРОХОЕВА И.П.

РЕШИЛИ: внести проект постановления на рассмотрение Законодательного Собрания

и рекомендовать принять

ГОЛОСОВАЛИ: "за" единогласно

Председатель комитета                                                          В.Л. Побойкин